



وزیر ورزش و جوانان:
قیمت بازیکنان پر تقال و
اسپانیا ۲۵ برابر ایران بود

۵

روزنامه صبح ایران

امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR

یکشنبه / ۱۰ تیر ۱۳۹۷ / ۱۷ شوال ۱۴۳۹ / ۱ جولای ۲۰۱۸

۴

قربانیان همیشه مظلوم
«امتیاز» فشارهای روانی
بعد از جام را بررسی کرد



شماره ۲۵۰۹ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

رئیس سازمان بهزیستی هشدار داد:

زنانه شدن اعتیاد به موادمخدر در کشور ۲/۳

رکورد گران قیمت ترین نقاشی تاریخ هنر ایران ثبت شد؛

فروش ۳۱ میلیاردی نهمین حراج تهران



جنجال انتشار اسامی دریافت کنندگان ارز دولتی؛

دو وزیر رو در روی هم



هفته گذشته بود که محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اعلام اسامی دریافت کنندگان ارز دولتی برای واردات گوشی تلفن همراه، موجی از همراهی با دولت در راستای مبارزه با فساد و رانت را به راه انداخت. این حرکت که مورد توجه و تقدیر فعالان اقتصادی و بخش خصوصی قرار گرفت، مطالبه‌ای عمومی را از دولت به راه انداخت که در یک حرکت همراه و حمایتی از این اقدام، دولتمردان در هر وزارتخانه‌ای، اسامی دریافت کنندگان ارز دولتی را اعلام نمایند..... / صفحه ۳

«امتیاز» مشکلات آبی در کشور را بررسی کرد: چالش کم آبی و بحران خشکسالی



دادستان تهران تشریح کرد؛

بررسی پرونده مرتبط بابانگ مرکزی



دادستان تهران ضمن تشریح آخرین وضعیت دانشجویان بازداشتی گفت: وزارت علوم تاکنون درخواست رسمی در رابطه با دانشجویان نداشته و اسامی آنها را نیز اعلام نکرده است. عباس جعفری دولت آبادی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره احکام صادره برای برخی دانشجویان در ارتباط با حوادث دی سال ۹۶ گفت: سوال سختی کردید اما مجبور هستم پاسخ بدهم. شرکت در آشوب و اغتشاش جرم است و این به قشر خاصی هم ربط ندارد. دولت آبادی با بیان اینکه حوادث دی ماه تظاهرات نبود، آشوب بود، گفت: اخیراً برخی از طرفداران اینها هم گفته اند که اصلاً شرکت در این تظاهرات جرم نیست. چه کسی این حرف را زده؟ قانون می گوید شرکت در آشوب و اغتشاش و دعوت به آشوب و اغتشاش جرم است و مجازات بسیار سنگینی هم دارد. بنابراین دوستانی که ادعا دارند شرکت در تظاهرات جرم نیست، این حرف خود را اصلاح کنند.

وزیر اقتصاد اعلام کرد:
انتشار لحظه‌ای میزان واردات انواع کالاها و ارزش آنها

مسعود کرپاسیان، وزیر اقتصاد در یادداشتی اینستاگرامی اطلاعات میزان و ارزش کالاهای وارداتی را منتشر کرد. وی در یادداشتی اینستاگرامی آورده است: شفاف و صادق باشیم. براساس قولی که هفته قبل در نشست خبری در جمع اهالی رسانه داده بودم، از صبح امروز عموم مردم و فعالان اقتصادی می‌توانند میزان واردات انواع کالاها و ارزش آن را به لحظه روی سایت گمرک ببینند.

به عنوان وزیر اقتصاد اجازه نمی‌دهم سایش و امنیت کشور فدای رفتارهای منفعت طلبانه شود. اقتصاد در اتاق شیشه ای یعنی با مردم شفاف و صادق باشیم. براساس قولی که هفته قبل در نشست خبری در جمع اهالی رسانه داده بودم، از صبح امروز عموم مردم و فعالان اقتصادی می‌توانند میزان واردات انواع کالاها و ارزش آن را به لحظه روی سایت گمرک ببینند.

دولت به مردم قول داده بود نگران تامین مایحتاجشان نباشند. این لیست و آمارها شفاف می سازد که مبتنی بر نیازهای روزانه جامعه انواع کالاها به کشور با حمایت منطقی دولت وارد می‌شود. مطمئن هستم دستگاه های نظارتی مانند سازمان تعزیرات و سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان بازارها را رصد می کنند و اگر واردکننده یا فروشنده ای که با ارز رسمی کالا به کشور وارد کرده، آن کالا را با قیمت دلار آزاد بفروشد، یعنی به بخش خصوصی مطمئن باشد که دولت اقتصاد شفاف و ضدفساد را می‌خواهد که همان مطالبه جدی آنهاست و به مردم هم اطمینان می دهیم که بازارها لحظه به لحظه رصد می شود. از رسانه ها کمک می خواهیم که مثل همیشه مردم را آگاه کنند. حضور موثر آنها راه را بر فساد و رانت جویی می بندد

سرمقاله

کی روش ؛ خوب، بد یا زشت ؟!

از ۱۵ فروردین ۱۳۹۰ که کارلوس کی روش به تیم ملی ایران آمد تا امروز چیزی حدود ۷ سال و سه ماه گذشته است. بیشترین زمانی که یک مربی سکان هدایت تیم ملی کشورمان را در دست داشته که انصافاً بغیر از مسائل غیرفنی و جنجال های رسانه ای بیرون زمین -که وجهه او را در میان اهالی فوتبال خراب کرده- عملکرد قابل قبولی در درون مستطیل سبز از خودش به نمایش گذاشته است.

هرچند انتقاداتی هم به سبک فوتبال تیم ملی ایران وارد است و کارشناسان فن، مسائل و نقدهای درست و صحیحی را از کی روش و نحوه بازی تیم ملی عنوان می کنند اما در مجموع با توجه به داده هایی که ما در فوتبالمان داریم، خروجی کار کی روش یک خروجی قابل دفاع و مثبت است و نمی توان بیشتر از اینها از او بعنوان یک مربی انتظار داشت.

شاید اگر بخواهیم ارزیابی دقیقی از عملکرد کارلوس کی روش ارائه کنیم باید اینکار را با تقسیم عملکرد او به دو آیتم درون زمین و بیرون زمین انجام بدهیم. در قسمت درون زمین، توجه به تغییر ساختار فوتبال ایران و انسجام تیمی ما که نهایتاً منجر به دو صعود متوالی ایران به جام جهانی شده همراه با شکست ناپذیری تیم ملی در مسابقات انتخابی جام جهانی و همچنین ارائه بازی های با کیفیت و پا به پا در برابر تیم های بزرگی همچون آرژانتین، اسپانیا و پرتغال، سبب می شود که بگویم عملکرد کی روش کاملاً مثبت و قابل قبول است اینچنان که تیم ایران، بازیکنان و حتی خود کی روش در جام جهانی اخیر بارها بعنوان یکی از برترین های دور مقدماتی از سوی کارشناسان، شبکه ها و مجلات مختلف ورزشی مورد تقدیر قرار گرفته اند.

اما در بعد بیرونی و خارج از زمین، کی روش انطور که باید و شاید توفیق چندانی نداشته و درگیری های پیاپی او با مربیان و بازیکنان داخلی همچون برانکو، کریمی و همچنین اعضای سابق کادر فنی مثل امید نمازی و یا سایر دستیارانش باعث شده دودستگی خاصی میان هواداران فوتبال در برخورد با کی روش اتفاق بیفتد. دودستگی ناخوشایندی که به زعم نگارنده، حاصل بی تدبیری، بی قانونی، عدم برنامه ریزی و ضعف تشکلاتی فوتبال کشورمان است.

سال حبس است. البته برخی از اینها چند فقره اتهام دارند و تا هشت سال حبس هم گرفته اند؛ بنابراین اشد محکومیت که پنج سال است، اجرا می شود. وی ادامه داد: برخی از این دانشجویان مربوط به جریان های سیاسی هستند؛ نه جریان های سیاسی داخل نظام بلکه ممکن است از گروه های خاصی باشند و اگر احکام شان شدید بوده به همین لحاظ است. بنابراین نمی شود برای همه یک حکم واحد صادر کرد. دادستان تهران گفت: پیشنهاد ما این است که ابتدا وزارت علوم اسامی اینها را به ما بدهد تا پرونده شان را ببینیم. اگر واقعا نهادهای امنیتی و پلیس به ما گزارش بدهند که اینها آن طور که در گزارشات اولیه آمده، نبوده اند حتماً محاکمه آنها توجه می کند.

اعلام تخلف برای بانک مرکزی از سوی مجلس
دولت آبادی در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار مهر، مبنی بر اینکه اخیراً احمد توکلی به عنوان مسئول دیده بان شفافیت اعلام کرده برای آقای سیف و حدود ۱۰ نفر از مدیران بانکی و مسئولان اقتصادی پرونده تشکیل و جرم انگاری شده است اظهار کرد: ما سخنگوی ایشان نیستیم که بدانیم ۱۰ نفر است یا خیر. مجلس یک پرونده ای در اجرای ماده ۲۰۴ آیین نامه مجلس شورای اسلامی در ارتباط با بحث موسسات به دادستانی فرستاده و در آنجا اعلام کرده که بانک مرکزی نظارت مستوفی نکرده است. این پرونده به شعبه بازپرسی ارجاع شده و تحقیقات مبسوطی صورت گرفته ولی هنوز اتخاذ تصمیم نشده است.

وزارت علوم اسامی را به ما اعلام نکرده است
دادستان عمومی و انقلاب تهران در پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی بر اینکه آیا وزارت علوم درخواستی در رابطه با این دانشجویان به دادستانی داشته است؟ گفت: وزارت علوم تا این لحظه به ما رسماً اسامی را نداده است و بعد از پیگیری های تلفنی، نام چند نفر را دادند. این تعدادی که ما شناسایی کردیم، احکام شان صادر شده و توصیه می کنیم به احکام خود اعتراض کنند و دادگاه های تجدیدنظر به این نکات توجه خواهند کرد. دولت آبادی درباره میزان محکومیت های حبس صادره نیز گفت: احکام صادره متفاوت و از یک تا پنج

«امتیاز» مشکلات آبی در کشور را بررسی کرد:

چالش کم آبی و بحران خشکسالی



کمتراز ۱۷۰۰ مترمکعب به ازای هر نفر آب تجدیدشونده داشته باشند، این کشورها در تنش آبی هستند و اگر منابع آبی آنها از یک‌هزار مترمکعب کاهش پیدا کند، آن مناطق دچار بحران آبی خواهند شد. اولین راهکار برای مقابله با کم آبی باید رو به سمت مصرف پایدار یا استفاده پایدار از منابع آب روی آوریم بدان معنا که آب را چنان مصرف کنیم که نسل های آینده نیز امکان حیات از آن داشته باشند. دومین راهکار این است که در راستای مدیریت بهینه منابع آب و دستیابی به وضع مطلوب در آینده، اقداماتی همچون مدیریت تقاضا و افزایش آگاهی های اجتماعی، اجرای طرحهای توسعه منابع آب، مهار آب های خروجی از کشور، استفاده از آب های برگشتی، مدیریت عرضه، افزایش بهره وری آب، کاهش بیلان منفی مخازن زیرزمینی، اولویت بندی مصارف و کاهش آلودگی منابع آب ضروری است تا توانایی تامین نیازهای آبی ایجاد شود.

حدود ۸۳ میلیارد متر مکعب آن (۹۳ درصد) به بخش کشاورزی، ۵/۵ میلیارد متر مکعب (۶ درصد) به بخش خانگی و مابقی به بخش صنعت و نیازهای متفرقه دیگر اختصاص داشته‌است و در مقایسه با سال ۹۶ مصرف آب در کشور ۹۶ میلیارد مترمکعب است که این مصرف در مقایسه با ۱۲۰ میلیارد مترمکعب کل آب تجدیدشونده کشور نشان‌دهنده آن است که ما ۸۰ درصد از منابع آب کشور خود را استفاده می‌کنیم، در حالی که حد بحران ۶۰ درصد و ما ۲۰ درصد بیش از آنچه که در دنیا به‌عنوان بحران تعیین‌شده مصرف کرده ایم.

بحران آب در ایران تحت تأثیر سه عامل عمده است: اول- رشد سریع و الگوی نامناسب استقرار جمعیت دوم- کشاورزی ناکارآمد و نهایتاً سوم- سوء مدیریت و عطش توسعه این آمار نشان می‌دهد که مسائل مرتبط با آب روزبه‌روز در جهت وخامت و حادث‌تر شدن حرکت می‌کند و این نیازمند آن است که ما در تمام برنامه‌ریزی‌ها با دقت و مراقبت کامل عمل کنیم تا بتوانیم مدیریت صحیحی را بر منابع آب اعمال کنیم. در ۱۰ سال گذشته متوسط بارش در کشور از ۲۵۰ میلی‌متر به ۲۴۲ میلی‌متر در سال کاهش پیدا کرده که با بحران ۶۰ درصد و ما ۲۰ درصد بیش از آنچه که در دنیا به‌عنوان بحران تعیین‌شده مصرف کرده ایم.

بحران آب در ایران سلسله چالش‌ها و مشکلات ناشی از کمبود آب و استفاده نادرست از منابع آب در کشور ایران است. ایران در حال تجربه مشکلات جدی آب است. خشک‌سالی‌های مکرر توأم با برداشت بیش از حد آب‌های سطحی و زیرزمینی از طریق شبکه بزرگی از زیرساخت‌های هیدرولیکی و چاه‌های عمیق، وضعیت آب کشور را به سطح بحرانی رسانده‌است. از نشانه‌های این وضعیت خشک شدن دریاچه‌ها، رودخانه‌ها و تالاب‌ها، کاهش سطح آب‌های زیرزمینی، فرونشست زمین، تخریب کیفیت آب، فرسایش خاک، بیابان‌زایی و طوفان‌های گرد و غبار بیشتر است.

تاریخ جغرافیای ایران نشان می‌دهد که ایران کشوری با اقلیم عمدتاً گرم و خشک است. رشد سریع جمعیت مهم‌ترین عامل کاهش سرانه آب تجدیدشونده کشور در قرن گذشته بوده‌است. جمعیت ایران در طی این هشت دهه، از حدود ۸ میلیون نفر در سال ۱۳۰۰-۰۶ به ۸۰ میلیون نفر تا پایان سال ۱۳۹۶ رسیده‌است. بر این اساس میزان سرانه آب تجدیدپذیر سالانه کشور از میزان حدود ۱۳۰۰۰ متر مکعب در سال ۱۳۰۰ به حدود ۱۷۰۰ متر مکعب در سال ۱۳۹۶ تقلیل یافته که در این صورت ادامه این روند، وضعیت آب را به مراتب بدتر خواهد کرد. منابع آب تجدید پذیر کل ایران به ۱۲۰ میلیارد متر مکعب بالغ می‌گردد. مطالعات و بررسی‌ها نشان می‌دهد که در سال ۱۳۸۶ از کل منابع آب تجدیدشونده کشور حدود ۵/۸۹ میلیارد متر مکعب جهت مصارف بخشی‌های کشاورزی، صنعت و معدن و خانگی برداشت می‌شده‌است که



مسعود اردابی